
                            しず長寿１０６号 

令和６年 10月８日 

 

各市町高齢者担当課長 様 

    社会福祉協議会長 様 

    包括支援センター長 様 

    老人クラブ連合会長 様 

公益財団法人しずおか健康長寿財団  

理事長 佐古 伊康  

 

高齢者を対象としたニュースポーツ（モルック、ボッチャ）講座（講師派遣）について 

 

 時下、ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。 

日ごろ、当財団の運営に格別の御支援、御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、当財団では、令和６年度から「静岡県すこやか長寿祭スポーツ・文化交流大

会」に、高齢者が気軽に取り組むことができるニュースポーツ（モルック、ボッチャ）

を新規追加することになりました。 

令和６年度は、高齢者の生きがい・健康づくりを図る一環で、モルック、ボッチャ

の市町展開・支援を計画しております。 

そこで、高齢者向けのニュースポーツ（モルック、ボッチャ）の普及を図るため、

講座（講師派遣）を下記のとおり実施いたします。 

つきましては、講座（講師派遣）の実施希望がある場合は、お申し込みをいただき

ますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 講座（講師派遣）の概要 

  別紙開催要領のとおりです。 

  ※申込多数の場合は、当財団で選定させていただきます。 

 

２ 申込方法 

  別紙「講座（講師派遣）申込書」を当財団あて送付願います（締切：10月 31日

（木））。 

  ※申込様式は当財団ホームページ（https://www.sukoyaka.or.jp/）からダウンロ

ードできます。 

 

担  当 健康増進生きがい推進課 高林 

電話番号 ０５４－２５３－４２２１ 

https://www.sukoyaka.or.jp/

